
TŘÍDA 9.A NA NÁVŠTĚVĚ V MUZEU A NA
ÚŘADU PRÁCE V PŘEROVĚ

Žáci devátého ročníku se v úterý 5. 11.
2024 vydali do Přerova. 
Jejich kroky nejdříve zamířily na Úřad
práce, kde si společně povídali o volbě
povolání. Dozvěděli se informace o
trhnu práce, jaké střední školy mohou
studovat v Olomouckém kraji, a také si
odnesli spoustu informačních letáků o
jejich vysněném povolání. 
Jako další měli na programu muzeum,
kde navštívili mineralogickou sbírku.
Nejdříve žáky paní průvodkyně
seznámila se zakladatelem sbírky a
ukázala jim, jak jsou minerály
rozděleny do skupin. Následně ve
skupinkách vypracovávali pracovní list,
který byl zaměřen především na
poznávání minerálů podle barevnosti.
Žáci spolupracovali, doplňovali zařazení
do skupin a naleziště. Na závěr proběhlo
vyhodnocení práce, která se také týkala
využitelnosti mineralogie v praxi.




